SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 07/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA SECAD/SME Nº 046, DE 11 DE JULHO DE 2023.

ERRATA Nº 005/2023

O Presidente da Comissão de Coordenação e Avaliação de Processo Seletivo Simplificado,
no uso de suas atribuições legais, publica a ERRATA n° 005/2023 ao Resultado Preliminar
da  Seleção  em  epígrafe,  para  nele  fazer  constar  a  pontuação  dos  candidatos,  com
fundamento  no  poder  de  autotutela,  e  para  disponibilizar  aos  inscritos  informações  que
viabilizem a interposição de eventuais recursos:

Leia-se:

CARGO
PROFESSOR DE PORTUGUÊS

NOME CPF NOTA RESULTADO
1. ALINE CHAGAS BRITO 036.825.*-70 77 APROVADO

2. MERCIA MARIA DE SOUSA
LEMOS 615.822.*-53 75 APROVADO

3. ROBERTO SOARES DA SILVA 083.998.*-46 75 APROVADO

4. ARIANE DA SILVA 064.842.*-14 75 CLASSIFICADO

5. LUCIANO JOÃO DA SILVA 090.620.*-46 75 CLASSIFICADO

6. ARIANE WALESKA FERREIRA
DA SILVA 016.294.*-23 75 CLASSIFICADO

7. ALCIONE MELO DA SILVA 021.551.*-40 73 CLASSIFICADO

8. PATRICIA MELO DA SILVA 103.113.*-46 71 CLASSIFICADO

9. MARINEIDE JOSÉ DOS SANTOS 041.012.*-48 69 CLASSIFICADO

10. CLAUDIA LETICIA PEREIRA DA
SILVA 089.753.*-75 69 CLASSIFICADO

11. MARIANA VIEIRA DA SILVA 088.608.*-35 69 CLASSIFICADO

12. MARIA DE FATIMA GOMES
COUTO 431.906.*-49 67 CLASSIFICADO

13. MÁRCIA JOSEFA DE AZEVÊDO
SILVA 047.769.*-74 67 CLASSIFICADO

14. LILIANE WILMA DOS SANTOS
LIRA 083.589.*-47 67 CLASSIFICADO

15. DAIANY DA COSTA SILVA 073.315.*-16 67 CLASSIFICADO

16. JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA 060.336.*-20 67 CLASSIFICADO

17. MARIA AUXILIADORA FEITOSA
DOS SANTOS FARIAS 833.304.*-34 65 CLASSIFICADO

18. EDSON DIAS BARBOSA 043.392.*-31 65 CLASSIFICADO

19. GLEYCE KELLY MIGUEL
VERÇOSA SANTOS 071.572.*-52 65 CLASSIFICADO

20. MÁRCIA REJANE AGUIAR DE
SIQUEIRA 459.251.*-20 60 CLASSIFICADO

21. MARIA JOSINEIDE DOS SANTOS
SILVA 995.776.*-72 60 CLASSIFICADO

22. ANA CRISTINA DE
ALBUQUERQUE WANDERLEY 822.648.*-04 60 CLASSIFICADO

23. JOSELIA REGINA DE LIMA
PEREIRA 035.449.*-85 60 CLASSIFICADO

24. ADRIANA MARIA DA COSTA
LIMA 061.195.*-97 35 CLASSIFICADO

25. TATIANA CAVALCANTI MORAES
FREITAS 026.643.*-85 30 CLASSIFICADO

26. MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 060.322.*-93 20 CLASSIFICADO

27. TACIANA MARISA DE LIMA 046.612.*-10 12,5 CLASSIFICADO

28. LARISSA RAYSA SOUZA VIEIRA 702.919.*-33 7 CLASSIFICADO

29. IVANILMA BEZERRA DA SILVA 045.492.*-26 6 CLASSIFICADO

30. MARIA NAYANNE DE MEDEIROS 113.942.*-52 6 CLASSIFICADO

31. DANUZA DE MELO SILVA DOS
SANTOS 087.182.*-73 2 CLASSIFICADO

32. VIVIANE TURMALINA DOS
SANTOS BELO 030.905.*-97 0 NÃO

CLASSIFICADO
33. JONATHAN CAETANO DE

ANDRADE SILVA 109.049.*-03 0 NÃO
CLASSIFICADO

34. MAIARA GARBRIELA MARIANO
DA SILVA 712.472.*-07 0 NÃO

CLASSIFICADO

CARGO
PROFESSOR DE MATEMÁTICA

NOME CPF NOTA RESULTADO
1. NATHÁLIA FRANÇA

NASCIMENTO BEZERRA 075.773.*-82 75 APROVADO

2. JOBSON SOARES DA SILVA 086.387.*-09 75 APROVADO

3. JOSIVAN FELIX DOS SANTOS 116.671.*-46 75 CLASSIFICADO

4. JOÃO PAULO VICENTE DE
SANTANA 027.555.*-80 73 CLASSIFICADO

5. JOSEFA IVÂNIA DA SILVA 056.564.*-90 71 CLASSIFICADO

6. MARIA DAS GRAÇAS
RODRIGUES DA SILVA 082.046.*-98 67 CLASSIFICADO

7. SEVERINO IVISON NOGUEIRA
RAMOS 360.648.*-72 65 CLASSIFICADO

8. JOSÉ MANOEL ESTEVAM 780.496.*-20 65 CLASSIFICADO

9. JOSÉ HELITON GUIMARAES 609.117.*-15 65 CLASSIFICADO

10. JACQUELINE DA SILVA RIBEIRO
ALVES 036.250.*-11 65 CLASSIFICADO

11. LEILIANE MARIA RAMOS 046.981.*-14 65 CLASSIFICADO

12. CRISTINA JOSEFA DA SILVA 062.707.*-93 65 CLASSIFICADO

13. REGILEIDE SEVERINA DE SOUZA
LINS 092.495.*-18 65 CLASSIFICADO

14. OSINALDO BERNARDO DA
SILVA 027.040.*-74 62 CLASSIFICADO

15. PAULUS PATRICK SILVA DE
OLIVEIRA 042.424.*-41 60 CLASSIFICADO

16. ANA MÁRCIA DO NASCIMENTO
SILVA 032.623.*-86 60 CLASSIFICADO

17. MARIA JOSÉ DOS SANTOS FILHA 009.955.*-79 60 CLASSIFICADO

18. CLÓVIS FRABRICIO DOS SANTOS 007.840.*-19 60 CLASSIFICADO

19. EVA VIVANE FERREIRA DE
OLIVEIRA 086.968.*-80 60 CLASSIFICADO

20. MICHELLY BEZERRA DA SILVA
PEREIRA 107.692.*-01 60 CLASSIFICADO

21. RENATO JOÃO FERREIRA DA
SILVA 117.625.*-00 52,5 CLASSIFICADO

22. JAILSON FRANCISCO DA SILVA 057.313.*-70 22 CLASSIFICADO

23. TALES VINICIUS SEVERINO DOS
SANTOS 099.036.*-28 20 CLASSIFICADO

24. CIZELLY VICTÓRIA MARTINS
ALVES 125.356.*-56 17,5 CLASSIFICADO

25. BRENO HIGOR RODRIGUES
VILAR 087.284.*-30 15 CLASSIFICADO

26. MARINA DIAS COSTA SILVA 099.989.*-95 7,5 CLASSIFICADO

27. LUIS EDUARDO DA SILVA 711.433.*-71 4 CLASSIFICADO

28. JOSE HERMES CORREIA DE
MORAES 987.592.*-20 2 CLASSIFICADO

29. MARCOS ANTONIO DA SILVA
MONTEIRO 399.329.*-72 0 NÃO

CLASSIFICADO
30. MARCOS AURELIO ALVES 482.049.*-15 0 NÃO

CLASSIFICADO
31. ALESSANDRO LINS BARBOSA 888.177.*-15 0 NÃO

CLASSIFICADO
32. JOSÉ CLEBSON CCESARIO DA

SILVA 131.753.*-70 0 NÃO
CLASSIFICADO

33. GABRIELE OLIVEIRA DA SILVA 122.534.*-59 0 NÃO
CLASSIFICADO

CARGO
PROFESSSOR DE CIÊNCIAS

NOME CPF NOTA RESULTADO
1. NILSON VICENTE DA SILVA

MEDEIROS 331.592.*-53 85 APROVADO
2. NELMA LUCIA DA FONSECA

NASCIMENTO 856.243.*-59 75 CLASSIFICADO
3. MARCOS VINICIUS SOUSA LIRA 096.952.*-83 75 CLASSIFICADO
4. CHIRLIANO RIBEIRO DE

SANTANA 058.403.*-37 70 CLASSIFICADO
5. ELIVANIA LORENA DA SILVA

PEREIRA 009.004.*-39 65 CLASSIFICADO
6. SANDRA MARIA LOPES RIBEIRO

DE OLIVEIRA 328.293.*-04 62 CLASSIFICADO
7. HEWERTON CASSIO DE

OLIVEIRA 113.116.*-52 60 CLASSIFICADO
8. LAÍS CAROLINE DA SILVA

SANTOS 079.623.*-67 40 CLASSIFICADO
9. JOSEFA MARIA GUILERME DA

SILVA FILHA 115.549.*-05 30 CLASSIFICADO
10. MARCOS VINÍCIUS ALVES DA

SILVA 126.686.*-41 30 CLASSIFICADO
11. GILVÂNIA ARAUJO DE LIMA

PASSOS 917.311.*-53 27,5 CLASSIFICADO
12. AMANDA KATIELLY JORDÃO

PESSOA FELIX DA SILVA 091.864.*-88 25 CLASSIFICADO
13. JANAINA TEREZINHA DOS

SANTOS NASIMENTO 064.604.*-92 22 CLASSIFICADO
14. MARIA CAMILA DE LIMA PAZ 106.365.*-13 15 CLASSIFICADO
15. VALÉRIA BEZERRA DA SILVA 065.658.*-42 10 CLASSIFICADO

16. THIAGO TENÓRIO NOGUEIRA
GOMES 109.774.*-31 2 CLASSIFICADO

17. MIRELA DE SOUZA CABRAL 119.180.*-76 2 CLASSIFICADO
18. LUANA MARIA DA SILVA 129.093.*-92 0

NÃO
CLASSIFICADO

CARGO
PROFESSOR DE HISTÓRIA

NOME CPF NOTA RESULTADO
1. NIVALDO BELO DOS SANTOS 067.558.*-43 85 APROVADO

2. EDIVANE COSMA DA SILVA 780.995.*-10 75 CLASSIFICA
DO

3. THIAGO PESSOA MAFRA RATYS 046.617.*-01 75 CLASSIFICA
DO

4. LAYONEL ESPINDOLA DO
NASCIMENTO 071.243.*-05 75 CLASSIFICA

DO
5. ANDRÉ CÂNDIDO NEVES 756.153.*-68 73 CLASSIFICA

DO
6. MARIA MÉRCIA XAVIER 897.137.*-00 69 CLASSIFICA

DO
7. LUCIANA BIBIANO DA SILVA 034.835.*-43 67 CLASSIFICA

DO
8. CAROLINA DA SILVA GOMES DE

SOUSA 053.892.*-09 65 CLASSIFICA
DO

9. ROBERTA DE SOUZA SOARES 070.268.*-80 65 CLASSIFICA
DO

10. JOSÉ GUSTAVO FRANÇA
NASCIMENTO 045.693.*-62 62 CLASSIFICA

DO
11. IGOR FERNANDES CORDEIRO 035.984.*-00 60 CLASSIFICA

DO
12. BRUNO GEREMIAS BOMFIM DE

OLIVEIRA 108.476.*-00 50 CLASSIFICA
DO

13. FELIPE SILVA LACERDA 122.650.*-51 37,5 CLASSIFICA
DO

14. ROSINILDA BEZERRA PÔRTO 475.708.*-91 35 CLASSIFICA
DO

15. PEDRO HENRIQUE GOMES PIRES
DO NASCIMENTO 112.929.*-39 15 CLASSIFICA

DO
16. JOSÉ VITO IAGO ARAUJO SILVA 059.865.*-75 12,5 CLASSIFICA

DO
17. KARLA APARECIDA BATISTA

LEAL DOS SANTOS 073.387.*-85 10 CLASSIFICA
DO

18. MARIA BARBARELLA DA SILVA
TORRES 112.342.*-94 9,5 CLASSIFICA

DO
19. MARIA EDUARDA DA SILVA 129.006.*-00 2 CLASSIFICA

DO
20. LUIZ FELIX DA SILVA NETO 711.113.*-09 2 CLASSIFICA

DO

CARGO
PROFESSOR DE GEOGRAFIA

NOME CPF NOTA RESULTADO
1. LÍVYA GILVIANNE DE FARIAS

SILVA 072.190.*-01 67 APROVADO

2. MARIA RAQUEL DE LIRA 073.184.*-80 65 CLASSIFICA
DO

3. LARYSSA DE ARAGÃO SOUSA 099.036.*-00 50 CLASSIFICA
DO

4. JOSÉ LUCAS DA SILVA LORENA 060.412.*-27 44,5 CLASSIFICA
DO

CARGO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME CPF NOTA RESULTADO
1. ALEX GERALDO DA SILVA 088.118.*-23 67 APROVADO
2. ANTONIO GALDINO DA SILVA

FILHO 038.592.*-08 60 CLASSIFICA
DO

3. LEILIANE GABRIELA DA SILVA
COSTA 132.165.*-69 60 CLASSIFICA

DO
4. JOSÉ WILLAMIS DO NASCIMENTO

BATISTA 117.513.*-64 15 CLASSIFICA
DO

5. JOSÉ MICHELSON MARTINS DE
ARANTES 106.450.*-10 7,5 CLASSIFICA

DO
6. SILVIO LUIZ CAVALCANTE DE

OLIVEIRA 811.482.*-72 2 CLASSIFICA
DO

7. LUCAS LOURENÇO DA SILVA 136.249.*-11 2 CLASSIFICA
DO

8. INIVALDO COELHO PAZ DOS REIS 089.891.*-58 0
NÃO

CLASSIFICA
DO

CARGO
PROFESSOR DE MÚSICA

NOME CPF NOTA RESULTADO
1. HOLISBERG ANTONIO

CAVALCANTE 043.593.*-67 75 APROVADO
2. JOSÉ JOÃO DO NASCIMENTO 132.742.*-07 70 CLASSIFICA

DO
3. VADELMO DA SILVA PONTES 091.824.*-11 65 CLASSIFICA

DO
4. GERAILTON LUIZ DA SILVA 027.473.*-08 24 CLASSIFICA

DO

Art. 2º Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital em epígrafe.

Gravatá, 03 de agosto de 2023

JASON MARINHO

PRESIDENTE DA CCAPS

		2023-08-03T10:10:18-0300